
  

 

1 
 

 

 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV (http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Ústí nad Labem 
 

 

Akční plán na školní rok 2018/2019 s přesahem  
do období 2019 - 2021 

 
č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


  

 

2 
 

Tento akční plán je souhrnem plánovaných aktivit v oblasti předškolního, základního, neformálního a zájmového vzdělávání pro 

školní rok 2018/2019 s přesahem do období 2019 – 2021 zejména vlivem zanesení aktivity realizovaných v rámci výzvy OP VVV 

Šablony II. Údaje v tomto dokumentu obsažené pochází z informací sdělených zástupci jednotlivých organizací pro potřeby projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Ústí nad Labem. Aktivity jsou rozděleny podle svého zaměření k jednotlivým 

cílům Strategického rámce MAP a jsou opatřeními vedoucími k jejich průběžnému naplňování. Řídicí výbor MAP souhlasí 

s průběžným doplňováním tohoto dokumentu dle potřeby na základě aktuálně zjištěných skutečností, popřípadě sdělení zástupců 

vzdělávacích zařízení o plánovaných a realizovaných aktivitách, které se aktuálně uskuteční. Tyto změny budou promítnuty do 

schváleného dokumentu a budou zveřejněny na webových stránkách projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP 

Ústí nad Labem www.mapls.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mapls.cz/


  

 

3 
 

Přehled priorit a cílů na území MAP 

Priorita Cíle 

1) Vstřícný přístup ve vzdělávání a jeho dostupnost pro každého 

 

1.1 Otevřenost pedagogických pracovníků ke spolupráci 

1.2 Podpora individuálního přístupu 

1.3 Zachování základních a mateřských škol na venkově 

2) Dostatek připravených, schopných a aktivních pracovníků ve 
vzdělávání 
 

2.1 Vyhledávání a formování adeptů učitelství 

2.2 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků 

2.3 Dostatek kvalifikovaných dalších pracovníků 

2.4 Rozvoj digitálních kompetencí učitelů 

3) Infrastruktura a prostředí zařízení poskytujících vzdělávání 
 

3.1 Příjemné, moderní prostředí  

3.2 Vybavenost naplňující individuální potřeby všech dětí a žáků 

3.3 Zkvalitnění úrovně materiálně technické vybavenosti 

4) Spolupráce, kvalitní komunikace a zapojení všech subjektů 
ovlivňujících proces vzdělávání 
 

4.1 Schopnost spolupráce a komunikace, provázanost působících subjektů 

4.2 Systém předávání podnětů a rozvoj komunikace mezi institucemi 

5) Podpora gramotností dětí a žáků 
 

5.1 Rozvoj čtenářské, matematické a kulturní gramotnosti  

5.2 Rozvoj jazykové gramotnosti 
5.3 Rozvoj kompetencí k polytechnickému vzdělávání 

6) Rozvoj kompetencí dětí a žáků v oblasti sociálních vztahů 
 

6.1 Podpora sociálních dovedností, občanské angažovanosti a dalších klíčových 
kompetencí dětí a žáků 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti 
mimořádných situací 

6.3 Vzájemná spolupráce škol a školských zařízení všech stupňů 

6.4 Podpora kritického myšlení, mediální výchova 

6.5 Zdravý lokální patriotismus žáků vůči své obci, městu, regionu, zemi 

6.6 Výchova k toleranci a respektu 
 
 

7) Podpora rozvoje osobnosti a kariérového poradenství 7.1 Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity 



  

 

4 
 

Pozn. žáci = žáci a žákyně 

 

1.1 Otevřenost pedagogických pracovníků ke spolupráci 
Cílem je dosáhnout nejen kvalifikovaných personálních kapacit, potřebných pro aplikování inkluzivního vzdělávání, ale především pedagogů 

otevřených svému dalšímu vzdělávání a profesnímu růstu, novým metodám a formám práce a jejich aplikaci v procesu vzdělávání, 

partnerskému přístupu k dětem a žákům a otevřené komunikaci s nimi.  

1) aktivity vedoucí k DVPP 

2) nastavení systému podporujícího komunikaci a spolupráci mezi pracovníky školy   

Název projektu a stručný popis  Náklady  Zdroj financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s 
rodiči  dětí v MŠ 

445 824 Kč OP VVV 2018 - 2020 

MŠ Kytička,  
MŠ Pastelka  
MŠ 5. května 

IMŠ Čajkovského 
MŠ Dobětice 
MŠ Motýlek 

MŠ Neštěmice 
MŠ Pastelka 
MŠ Písnička 
MŠ Pohádka 

MŠ Skřivánek 
MŠ Sluníčko 

 

 7.2 Propracované kariérové poradenství, uplatnění absolventů na trhu práce 

8) Zájmové a neformální vzdělávání  
8.1 Rozvoj všestranné připravenosti dětí a žáků 

8.2 Rozvoj fyzické kondice dětí a žáků 

9) Mezinárodní spolupráce 
 

9.1 Rozvoj vzájemné spolupráce se zahraničními partnery  

9.2 Podpora výchovy dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a 
kulturních hodnot 



  

 

5 
 

MŠ Stříbrníky 
MŠ Větrná 

MŠ Vyhlídka 
ZŠ a MŠ Petrovice 
ZŠ a MŠ Řehlovice 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018-2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města Ústí 

nad Labem  

MMUL, ZŠ A. České, 
ZŠ Hlavní, Člověk 

v tísni, ZŠ Stříbrnická 

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná setkávání   
SVKUL, MŠ v 

území 
stálé SVKUL MŠ v území 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 

UJEP, jiné univerzity, 
ZŠ, MŠ – ZŠ a MŠ 
Povrly, FZŠ České 

mládeže 

PPUČ – Podpora práce učitelů 0 Kč  OP VVV 2019 - 2021 
Národní ústav 

vzdělávání  
Zapojené školy – ZŠ a 

MŠ Povrly  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

195 316 Kč OP VVV 2017 - 2019 

MŠ Karla IV. 
ZŠ a MŠ Jitřní 
MŠ Karla IV. 
MŠ Kytička 
MŠ Pastelka 

MŠ Skalnička 
MŠ Skřivánek 

MŠ U plavecké haly 
MŠ Zdravíčko 

ZŠ a MŠ Petrovice 
ZŠ a MŠ Malečov 

  



  

 

6 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

351 390 Kč OP VVV 2018 - 2020 

ZŠ Neštěmická 
MŠ Kytička 

ZŠ Neštěmická 
MŠ Pastelka 

ZŠ Pod Vodojemem 
MŠ Skalnička 
MŠ Vinařská 
MŠ Vinařská 
MŠ Vinařská 

MŠ Zdravíčko 

  

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST  

Setkávání zástupců vzdělávacích zařízení - výměna 
zkušeností 

20 000 Kč MAP II 2018 - 2021 
školy v území, MAS 

Labské skály, z.s., 
MMUL 

MŠ a ZŠ 

Tandemová výuka na ZŠ 449 740 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ Pod Vodojemem 
ZŠ Hluboká 
ZŠ Karla IV. 

ZŠ Neštěmická 
ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ a MŠ SNP 
ZŠ Školní náměstí 

SŠOŘS a ZŠ Ústí nad 
Labem 

ZŠ Školní náměstí 
ZŠ Hluboká 

ZŠ Neštěmická 
ZŠ a MŠ Petrovice 

ZŠ Trmice 
ZŠ a MŠ Řehlovice 

  

Tandemová výuka v ZUŠ 105 950 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové 
ZUŠ Chabařovice 

 



  

 

7 
 

Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 57 050 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí nad 

Labem 
ZŠ Pod Vodojemem 

 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – Čtenářská 
gramotnost 

225 904 Kč OP VVV 2017 - 2019 

FZŠ České Mládeže 
ZŠ Hluboká 

ZŠ a MŠ Jitřní 
ZŠ Karla IV. 

ZŠ Vojnovičova 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

174 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 

ZŠ a MŠ Libouchec 
ZŠ a MŠ Povrly 

MŠ Centrum 
MŠ Pastelka 

MŠ Pod Horkou, 
Chlumec 

MŠ Skalnička 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

174 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
ZŠ E. Krásnohorské 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 
hodin - osobnostně sociální rozvoj 

48 720 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové 
ZUŠ Chabařovice 

 

Akce s rodiči 10 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum  

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká  

Spolupráce se Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí 
nad Labem 

0 Kč vlastní průběžně SVKUL zapojené ZŠ a MŠ 

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 99 270 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická  



  

 

8 
 

Síťování ZŠ 0 Kč OP VVV 2016 - 2019 ZŠ Dašice 
další ZŠ v kraji (ZŠ 

Palachova) 

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP 
UJEP (ZŠ Pod 
Vodojemem) 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů prostřednictvím 
supervize 

89 094 Kč OP VVV 2017 - 2019 
MŠ U plavecké haly 

MŠ Karla IV. 
 

Drakiáda 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

Pálení čarodějnic 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

Odpolední dílny 7 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

Tematické výlety 50 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova CK Trysk 

Spolupráce s MŠ 1 000 Kč vlastní 2019 MŠ Vojanova MŠ Pomněnka 

Beseda s ZZS 1 000 Kč vlastní 2018 MŠ Vojanova Záchranná služba  

4x Projektové dny 4 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova rodiče 

Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání v Ústeckém kraji - Mediální sdělení a Tvorba 

komiksu 
0 Kč SVKUL 2018 - 2019 SVKUL 

ZŠ Vojnovičova 
ZŠ Chlumec 

Natura - CKP cca 250 000 Kč EU 2017 - 2020 Dakol Natura, Dakol 

Mistři kolegiální podpory 0 Kč vlastní 2017 - 2019 
zapojené školy a 

instituce 
 

Prezentace školy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka Česká spořitelna 



  

 

9 
 

Velikonoční tvoření s rodiči 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 

Vánoční Zvoneček 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + zájmový 
kroužek 

 vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno  

Rada rodičů - aktivní zapojení rodičů do života školy  vlastní stálé ZŠ Velké Březno  

Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání v Ústeckém kraji - Mediální sdělení a Tvorba 

komiksu 
0 Kč SVK UL 2018/2019 SVK UL  

Veletrh "Jak na společné vzdělávání"  IKAP, MAP 2017 - 2019 KAP, MAP 
Speciální ZŠ, MŠ a PŠ 
Ústí nad Labem, SPC, 

PPP Kadaň 

Strategické řízení a plánování ve školách a územích - 
intenzivní podpora 

 OP VVV 2017 - 2019 
NIDV, projekt SRP 

(ZŠ Chlumec) 
 

Dobrá volba  vlastní průběžně 
Střední průmyslová 

škola stavební 
ZŠ A SŠ 

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - průběžně 

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v Bratislavě 

ZŠ Pod Vodojemem 
ZŠ Rabasova 

 



  

 

10 
 

1.2 Podpora individuálního přístupu (kvalitní organizace výuky, ověřené metody a formy práce s různorodou 

skupinou) podpora kompetencí pedagogických pracovníků  

Podpora individuálního přístupu ve smyslu kvalitní organizace výuky, využívání ověřených metod a forem práce s různorodou skupinou a 

podporou kompetencí pedagogických pracovníků. Případné zredukování počtu žáků ve třídách v nezbytných případech by vedlo ke snazšímu 

zavádění změn z hlediska diferenciace výuky a snazšího působení dalších pedagogických a nepedagogických pracovníků ve výuce.  

1) zlepšení schopností pedagogických pracovníků práce s větší skupinou dětí a žáků 

2) v relevantních případech pokles počtu žáků ve třídách ve vztahu k celkovému počtu žáků školy  

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Individualizace vzdělávání v MŠ 185 680 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ Petrovice 

MŠ U plavecké haly 

 

Podpora sportu - fotbal 0 Kč - průběžně ZŠ Rabasova FK Ústí nad Labem  

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + zájmový 

kroužek 
 vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno  

Věda nás baví 20 000 Kč rodiče 2018/2019 ZŠ Chabařovice  



  

 

11 
 

Metoda vzdělávání pro rozvoj podnikavosti, iniciativy a 

kreativity 
 vlastní 2018/2019 

ICÚK, projekt 

STAGES, ZŠ 

Molekula 

zapojené ZŠ 

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 

pracovníky  
v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021  PŘÍLEŽITOST 

 

2.1 Vyhledávání a formování adeptů učitelství  

Cílem je aktivně vyhledávat vhodné adepty učitelství a formovat je v průběhu studia pedagogických věd tak, aby se z nich stali kvalitní, 

motivovaní a aktivní pedagogové, kteří budou otevřeni hledání a aplikaci moderních výukových trendů v procesu vzdělávání, partnerskému 

vztahu k dětem a žákům a kteří budou zároveň přirozenými autoritami a osobnostmi inspirujícími své žáky k objevování a poznávání nových 

věcí. Je zapotřebí klást důraz na budování osobnosti a partnerského přístupu pedagogů.  

navázané spolupráce mezi školskými zařízeními různých stupňů  

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + 
zájmový kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických 
pracovníků ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a 

studentů pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a 
případných dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018-2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST 

2.2 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků  



  

 

12 
 

Průběžně vzdělávaní a motivovaní pedagogičtí pracovníci, kteří jsou nejdůležitějším článkem kvalitního vzdělávání a současně napomáhají k 

vytváření příjemné, inspirativní a tvůrčí atmosféry ve školách. Učitelé proškolení ve spolupráci s dalším pedagogickým i nepedagogickým 

personálem, tak aby byli ve vzájemné a konstruktivní spolupráci schopni nalézt a nabídnout nejvhodnější formy a metody vzdělávání pro 

každé dítě a žáka s ohledem na jeho individuální potřeby.  

1) aktivity vedoucí k DVPP                 

2) počet dalších pedagogických pracovníků ve školských zařízeních 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města 
Ústí nad Labem  

MMUL, ZŠ A. České, ZŠ 
Hlavní, Člověk v tísni, ZŠ 

Stříbrnická 

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

89 094 Kč OP VVV 2017 - 2019 
MŠ U plavecké 

haly 
MŠ Karla IV. 

 

Projektové aktivity se zaměřením na kybernetickou 
bezpečnost 

? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

"Robotika - naše budoucnost" ? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

Individualizace vzdělávání v MŠ 185 680 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ a MŠ Nová 

ZŠ a MŠ Petrovice 

MŠ U plavecké 

haly 

 

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 99 270 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   



  

 

13 
 

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi  0 Kč OP VVV 2016 - 2019 NIDV 
další ZŠ v kraji (ZŠ 

Palachova) 

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a 
občanských kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP 
UJEP (ZŠ Pod 
Vodojemem)  

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + 
zájmový kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   

Akademie digitálních kompetencí učitele ADKU 250 000 Kč OPVVV 2018/2019 AV MEDIA   

PPUČ – Podpora práce učitelů   OP VVV 2019 - 2021     

Veletrh "Jak na společné vzdělávání"   IKAP, MAP 2017 - 2019 KAP, MAP 
Speciální ZŠ, MŠ a PŠ Ústí 

nad Labem, SPC, PPP 
Kadaň 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických 
pracovníků ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a 

studentů pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a 
případných dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Metoda vzdělávání pro rozvoj podnikavosti, 
iniciativy a kreativity 

  vlastní 2018/2019 
ICÚK, projekt 

STAGES 
ZŠ Molekula 

Strategické řízení a plánování ve školách a územích - 
intenzivní podpora 

  OP VVV 2017 - 2019 
NIDV, projekt SRP 

(ZŠ Chlumec) 
  

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 
s rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička MŠ dle výběru a zaměření 



  

 

14 
 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů 
MŠ 

243 072 Kč OP VVV 2017 - 2019 

MŠ Karla IV. 
ZŠ a MŠ SNP 

MŠ U Plavecké 
haly 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

93 412 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ a MŠ Jitřní 
MŠ Karla IV. 

MŠ U plavecké 
haly 

MŠ Zdravíčko 
ZŠ a MŠ Petrovice 
ZŠ a MŠ Malečov 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných 

návštěv 
315 350 Kč OP VVV 2018 - 2020 

MŠ Kytička 
ZŠ Neštěmická 

MŠ Pastelka 
MŠ Skalnička 
MŠ Vinařská 
MŠ Vinařská 
MŠ Vinařská 

MŠ Zdravíčko 

  

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 60 768 Kč OP VVV 2017 - 2019 

MŠ Kameňáček 
MŠ Sluníčko 

MŠ Stříbrníky 
MŠ Větrná 

MŠ Vojanova 

  

Tandemová výuka na ZŠ 70 020 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ Karla IV. 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
ZŠ a MŠ SNP 

  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ - osobnostně 
sociální rozvoj 

8 456 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   



  

 

15 
 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - Čtenářská 
gramotnost 

96 816 Kč OP VVV 2017 - 2019 
FZŠ České 
Mládeže 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP - 
Inkluze 

678 224 Kč OP VVV 2017 - 2021 

FZŠ České 
Mládeže 

ZŠ a MŠ Jitřní 
ZŠ Mírová 

ZŠ Pod 
Vodojemem 
ZŠ Rabasova 
MŠ Skalnička 
MŠ Střekov 
MŠ Větrná 

MŠ Vojanova 
DDM a zařízení 
pro DVPP, Ústí 

nad Labem 
ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ a MŠ Povrly 
MŠ Skalnička 
ZŠ a MŠ Tisá 

ZŠ Trmice 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP 
Čtenářská gramotnost 

855 120 Kč OP VVV 2017 - 2019 

ZŠ E. 
Krásnohorské 
ZŠ a MŠ Jitřní 
ZŠ a MŠ Jitřní 

ZŠ Mírová 
ZŠ Palachova 

ZŠ Pod 
Vodojemem 
ZŠ Rabasova 
MŠ Skalnička 
ZŠ a MŠ SNP 
ZŠ a MŠ SNP 

  



  

 

16 
 

MŠ Střekov 
ZŠ Stříbrnická 

MŠ Větrná 
ZŠ Vinařská 

SŠOŘS a ZŠ Ústí 
nad Labem 

ZŠ a MŠ Tisá 
ZŠ Chabařovice 

ZŠ Chlumec 
ZŠ Trmice 

ZŠ a MŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP 
Matematická gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2021 

ZŠ E. 
Krásnohorské 
ZŠ a MŠ Jitřní 
ZŠ Karla IV. 
MŠ Kytička 
ZŠ Mírová 

ZŠ Neštěmická 
ZŠ Palachova 

ZŠ Pod 
Vodojemem 
ZŠ Rabasova 
MŠ Skřivánek 
ZŠ a MŠ SNP 

MŠ U plavecké 
haly 

MŠ Větrná 
ZŠ Vinařská 
MŠ Vyhlídka 

Křesťanská ZŠ 
Karmel 

SŠOŘS a ZŠ Ústí 
nad Labem 

  



  

 

17 
 

ZŠ a MŠ Libouchec 
ZŠ a MŠ Povrly 

ZŠ Pod 
Vodojemem 
MŠ Centrum 
MŠ Kytička 

MŠ Skřivánek 
ZŠ a MŠ Tisá 

ZŠ Neštěmická 
ZŠ Chabařovice 

ZŠ Chlumec 
ZŠ Trmice 

ZŠ a MŠ Řehlovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP  
Cizí jazyky 

1 428 192 Kč OP VVV 2017 - 2021 

FZŠ České 
Mládeže 

ZŠ E. 
Krásnohorské 
ZŠ a MŠ Jitřní 
ZŠ Karla IV. 
MŠ Kytička 

ZŠ Palachova 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
ZŠ a MŠ SNP 
MŠ Vinařská 

Křesťanská ZŠ 
Karmel 

SŠOŘS a ZŠ Ústí 
nad Labem 

ZŠ a MŠ Libouchec 
ZŠ a MŠ Povrly 

ZUŠ Evy Randové, 
UL 

  



  

 

18 
 

ZUŠ Chabařovice 
MŠ Kytička 

MŠ Vinařská 
ZŠ a MŠ Tisá 
ZŠ Vinařská 

ZŠ Chabařovice 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP 
osobnostně sociální rozvoj 

441 960 Kč OP VVV 2019 - 2021 

ZŠ E. 
Krásnohorské 
MŠ Pastelka 

MŠ Skalnička 
DDM a zařízení 
pro DVPP, Ústí 

nad Labem 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ a MŠ Povrly 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
ZUŠ Chabařovice 

MŠ Centrum 
MŠ Pastelka 

MŠ Pod Horkou, 
Chlumec 

MŠ Skalnička 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP ICT 313 200 Kč OP VVV 2018 - 2021 

ZŠ Hluboká 
ZŠ Neštěmická 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

DDM a zařízení 
pro DVPP, Ústí 

nad Labem 
MŠ Neštěmice 

  



  

 

19 
 

ZUŠ Evy Randové, 
UL 

MŠ Centrum 
ZŠ a MŠ Tisá 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP - 
polytechnické vzdělávání 

135 720 Kč OP VVV 2018 - 2020 

MŠ Marxova 
ZŠ Neštěmická 

MŠ Pastelka 
MŠ Skalnička 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
ZŠ a MŠ Libouchec 

ZŠ a MŠ Povrly 
MŠ Centrum 

MŠ Pod Horkou, 
Chlumec 

MŠ Skalnička 
ZŠ a MŠ Tisá 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP - 
Mentoring 

91 152 Kč OP VVV 2017 - 2019 
ZŠ Palachova 
ZŠ Rabasova 

ZŠ Trmice 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v 
rozsahu 8 hodin - kulturní povědomí a vyjádření 

194 880 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové 
ZUŠ Chabařovice 

  

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

 

 



  

 

20 
 

2.3 Dostatek kvalifikovaných dalších pracovníků (školní psychologové, asistenti pedagoga, tlumočníci, další 

pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci)  

Cílem je zajištění odpovídajícího množství kvalitních pracovníků umožňujících individuální péči a vzdělávání pro každého žáka.  

počet dalších pedagogických a nepedagogických pracovníků ve školských zařízeních  

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Flexibilně do práce 144 000 Kč Úřad práce ČR 2017 - 2018 MŠ Kameňáček ÚP 

Ve školce u maminky 578 574 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skřivánek  

Chůva - personální podpora MŠ 9 873 857 Kč OP VVV 2018 - 2021 

MŠ Motýlek 
MŠ Pomněnka 
MŠ Skalnička 
MŠ Skřivánek 

MŠ Střekov 
MŠ Větrná 

MŠ Vojanova 
MŠ Vyhlídka 
MŠ Zvoneček 
MŠ Neštěmice 
MŠ Písnička 
MŠ 5. května 
MŠ Centrum 
MŠ Dobětice 

SMŠ, o.p.s 

  

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů 
MŠ 

20 256 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Větrná   

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  871 430 Kč OP VVV 2017 - 2020 
ZŠ Karla IV. 

ZŠ Palachova 
  



  

 

21 
 

ZŠ Neštěmická 

Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 211 356 Kč 
OP VVV - 
šablony 

2018-2020 ZŠ Hlavní   

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 60 768 Kč OP VVV 2017 - 2019 

MŠ Sluníčko 
MŠ Kameňáček 

MŠ Sluníčko 
MŠ Stříbrníky 

MŠ Větrná 
MŠ Vojanova 

  

Školní asistent - personální podpora 30 324 765 Kč OP VVV 2019 - 2021 

ZŠ E. Krásnohorské 
ZŠ a MŠ Jitřní 

MŠ Kameňáček 
MŠ Karla IV. 
ZŠ Karla IV. 
MŠ Kytička 

MŠ Marxova 
ZŠ Nová 

MŠ Pastelka 
ZŠ Pod Vodojemem 

MŠ Pomněnka 
ZŠ Rabasova 
MŠ Sluníčko 
ZŠ a MŠ SNP 
MŠ Stříbrníky 

ZŠ Školní náměstí 
MŠ V Zeleni 
MŠ Větrná 

MŠ Vinařská 
MŠ Vojanova 

ZŠ Vojnovičova 
MŠ Zdravíčko 
MŠ Zvoneček 

  



  

 

22 
 

DDM a zařízení pro DVPP, 
Ústí nad Labem 

Křesťanská ZŠ Karmel 
MŠ Dolní Zálezly 

MŠ Hvězdička, Malé Březno 
MŠ Trmice 

ZŠ a MŠ Libouchec 
ZŠ a MŠ Povrly 

ZŠ Pod Vodojemem 
ZŠ Velké Březno 

MŠ Pod Horkou, Chlumec 
MŠ Pohádka, UL 

MŠ Pohádka, Chlumec 
MŠ Velké Březno 

MŠ Vojanova 
ZŠ a MŠ Tisá 

ZŠ Hlavní 
ZŠ Hluboká 
ZŠ Vinařská 

ZŠ Chabařovice 
ZŠ Chlumec 

ZŠ a MŠ Petrovice 
ZŠ a MŠ Malečov 

ZŠ a MŠ Řehlovice 

Školní kariérový poradce - personální podpora ZŠ 130 825 Kč 
OP VVV - 
šablony 

2019-2021 SŠOŘS a ZŠ Ústí nad Labem   

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 704 520 Kč 
OP VVV - 
šablony 

2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 6 337 764 Kč OP VVV 2019 - 2021 

ZŠ Hluboká 
ZŠ Mírová 

ZŠ Anežky České 
ZŠ Hlavní 

  



  

 

23 
 

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města Ústí nad 

Labem  

MMUL, ZŠ A. 
České, ZŠ Hlavní, 
Člověk v tísni, ZŠ 

Stříbrnická 

 

 

2.4 Rozvoj digitálních kompetencí učitelů  

Cílem je ukázat učitelům veškeré možnosti moderní IT techniky, nasměrovat je k jejímu bohatšímu a tvořivějšímu využívání, zasvětit je do 

vývoje a předpokládané budoucnosti IT techniky. Pedagogičtí pracovníci (nejen vyučující informatiky) budou vzděláváni v užívání a výuce 

informačních a digitálních technologií. Školy budou dostatečně a kontinuálně vybavované hardwarem i softwarem, budou držet v tomto směru 

krok s dobou a vývojem technologií. Na školách budou k dispozici odborní nepedagogičtí pracovníci starající se o ICT technologie, o 

kontinuální rozvoj a vývoj ICT techniky a o neustálé přenášení informací ve směru k pedagogickým pracovníkům. 

1) aktivity vedoucí k rozvoji digitálních kompetencí učitelů 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Aktivity: počítače 0 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   



  

 

24 
 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce. 

 IKAP od 2018 

Střední průmyslová 
škola stavební a 
Střední odborná 
škola stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, 

příspěvková 
organizace 

ZŠ a ZUŠ Husova 
ZŠ A. České 

Projektové aktivity se zaměřením na kybernetickou 
bezpečnost 

? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

"Robotika - naše budoucnost" ? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pomněnka   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  



  

 

25 
 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ 

Využití ICT ve vzdělávání v SVČ - 64 hodin/64týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

174 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Neštěmice   

Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 48 hodin/48 
týdnů 

96 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

17 400 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 
8 hodin - ICT 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pod Horkou, 

Chlumec 
  

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pohádka, 

Chlumec 
  



  

 

26 
 

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pomněnka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Akademie digitálních kompetencí učitele ADKU 250 000 Kč OPVVV 2018/2019 AV MEDIA   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2019 - 2021 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ 

 

 

3.1 Příjemné, moderní prostředí  

Cílem je zajištění modernizace a potřebné rekonstrukce infrastruktury pro vzdělávání a vytvoření příjemného prostředí vzdělávacích zařízení 

na území ORP Ústí nad Labem.  

1) realizované projekty rekonstrukcí a modernizací  

Investiční záměry a přehled projektů v realizaci je součástí Strategického rámce MAP. 

 



  

 

27 
 

3.2 Vybavenost škol a školských zařízení naplňující individuální potřeby všech dětí a žáků (bezbariérovost)  

Cílem je do roku 2023 zrekonstruovat a moderně vybavit vzdělávací zařízení pro předškolní, školní a mimoškolní vzdělávání. Vybudování 

nových prostorových kapacit, pokud budou v průběhu období potřebné.  Tak, aby bylo vzdělávání dostupné všem. Vzhledem k inkluzi je třeba 

zajistit bezbariérovost těchto zařízení a vybavení potřebnými pomůckami.   

1) vzdělávací zařízení se zajištěním bezbariérovosti a potřebných pomůcek 

Vybavenost vzdělávacích zařízení pomůckami je řešena průběžně dle doporučení poradenských pracovišť a také prostřednictvím šablon. 

Investiční záměry a přehled projektů v realizaci je součástí Strategického rámce MAP. 

3.3 Zkvalitnění úrovně materiálně technické vybavenosti   

Cílem je postupné, systematické a především soustavné zkvalitňování materiálně technické úrovně vybavenosti škol odpovídající 

nejmodernějším trendům s výhledem na předpokládaný vývoj společnosti.  

vzdělávací zařízení vybavená potřebnými pomůckami 

Vybavenost vzdělávacích zařízení pomůckami je řešena průběžně dle doporučení poradenských pracovišť a také prostřednictvím šablon. 

Investiční záměry a přehled projektů v realizaci zahrnující zvyšování úrovně materiálně technické úrovně vybavenosti škol je součástí 

Strategického rámce MAP. 

 

4.1 Schopnost spolupráce a komunikace, provázanost působících subjektů  

Vytvoření vhodného prostředí a dostatečného prostoru pro spolupráci, nastavení systému komunikace. Cílem je zlepšit schopnosti aktérů v 

komunikaci a spolupráci vedoucí k efektivnímu využití všech kapacit, které území nabízí.  Efektivní funkční systém spolupráce mezi 

jednotlivými stupni škol, který povede k rozšíření povědomí o potřebách a předpokladech dětí a žáků, k jejich snazšímu a bezproblémovému 

přechodu mezi jednotlivými stupni vzdělávání a k propojenosti školských zařízení i s ohledem na nabídku volnočasových aktivit v rámci 

neformálního a zájmového vzdělávání. Otevřené a přátelské prostředí škol vedoucí k oboustrannému sdělování názorů a potřeb.    



  

 

28 
 

1) vzniklá komunikační platforma (seznam nabídky a poptávky kapacit) 

2) realizované společné akce a projekty  

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Dobrá volba  0 Kč vlastní průběžně 
Střední 

průmyslová škola 
stavební 

ZŠ A. České, ZŠ Hluboká, 
ZŠ a ZUŠ Husova, ZŠ Nová, 

ZŠ Pod Vodojemem, ZŠ 
Rabasova, ZŠ Stříbrnická, 

ZŠ Vinařská, ZŠ 
Vojnovičova 

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Akce s rodiči 10 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zpíváme seniorům 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, ZŠ, 
MŠ - ZŠ a MŠ Povrly, FZŠ 

České mládeže 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

96 816 Kč OP VVV 2017 - 2019 
FZŠ České 
Mládeže 

  

Projektový den ve škole 22 060 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Spolupráce s knihovnou 0 Kč - 2018 - 2019 ZŠ Hlavní SVKUL 

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 6 477 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   



  

 

29 
 

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Koncerty pro veřejnost 0 Kč   průběžně ZŠ Husova DPS 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

29 698 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Karla IV.   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Karla IV.   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

48 408 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

81 600 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Zahradní slavnost 5 000 Kč vlastní + rodiče 2019 MŠ Škroupova sdružení Koloňáci sobě 

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička NIDV apod. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička MŠ dle výběru a zaměření 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička psycholog-přednášející 

"Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky" 3 300 Kč rodiče 2018 - 2019 
Česká obec 

sokolská 

MŠ Kytička, MŠ Písnička, 
MŠ V Zeleni, MŠ Větrná, 

MŠ Chabařovice 



  

 

30 
 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Motýlek   

Školní olympiáda 0 Kč vlastní 2018 MŠ Neštěmice 
MŠ U borovice, Ústí nad 

Labem 

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den ve škole 88 240 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
72 080 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Přírodovědné vzdělávání - moderní výuka na SŠ a 
ZŠ se začleněním žáků se SVP 

0 Kč KÚ ÚK do 2023 GYMJAT   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Mentoring 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

142 800 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Podpora společného vzdělávání v pedagogické 
praxi  

0 Kč OP VVV 2016 - 2019 NIDV 
další ZŠ v kraji (ZŠ 

Palachova) 

Síťování ZŠ 0 Kč OP VVV 2016 - 2019 ZŠ Dašice další ZŠ v kraji 

Projektový den mimo školu 51 816 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2019 - 2020 MŠ Písnička   



  

 

31 
 

Medvídek Nivea 0 Kč Beiersdorf s.r.o. 2018 - 2019 Beiersdorf s.r.o. MŠ Písnička 

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV 2019 - 2021 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a 
občanských kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP UJEP (ZŠ Pod Vodojemem) 

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - 2018 

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v 
Bratislavě 

ZŠ Pod Vodojemem, ZŠ 
Rabasova 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Zahradní slavnost 4 000 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Pohádka MŠ,rodiče 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2019 - 2020 MŠ Pohádka   

Podpora sportu - fotbal 0 Kč - průběžně ZŠ Rabasova FK Ústí nad Labem  

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - průběžně 

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v 
Bratislavě 

ZŠ Pod Vodojemem, ZŠ 
Rabasova 

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skalnička   



  

 

32 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
27 030 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skalnička   

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Sluníčko   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

40 800 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

MMUL, ZŠ A. České, ZŠ 
Hlavní, ZŠ Stříbrnická, 

Člověk v tísni 

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Stříbrníky   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

59 396 Kč OP VVV 2017 - 2019 
MŠ U plavecké 

haly 
  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

25 476 Kč OP VVV 2017 - 2019 
MŠ U plavecké 

haly 
  

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ V Zeleni   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2019 - 2021 MŠ Větrná   

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Větrná   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
90 100 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 51 816 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   



  

 

33 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vojanova   

Drakiáda 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

Pálení čarodějnic 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

10 x Odpolední dílny 7 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

8 x tématické výlety 50 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova CK Trysk 

Spolupráce s MŠ 1 000 Kč vlastní 2019 MŠ Vojanova MŠ Pomněnka 

Beseda s ZZS 1 000 Kč vlastní 2018 MŠ Vojanova Záchranná služba  

4x Projektové dny 4 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova rodiče 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

81 600 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   



  

 

34 
 

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol 
ve vzdělávání v Ústeckém kraji - Mediální sdělení a 

Tvorba komiksu 
0 Kč SVKUL 2018 - 2019 SVKUL 

ZŠ Vojnovičova, ZŠ 
Chlumec 

Natura - CKP cca 250 000 Kč EU 2017 - 2020 Dakol ZŠ Vojnovičova 

Mistři kolegiální podpory 0 Kč vlastní 2017 - 2019 
zapojené školy a 

instituce 
ZŠ Vojnovičova 

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   

Prezentace školy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka Česká spořitelna 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Zdravíčko   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Zdravíčko   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Zvoneček   

Velikonoční tvoření s rodiči 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci dětí 

MŠ. 

Vánoční Zvoneček 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci dětí 

MŠ. 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
540 600 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 

DDM a zařízení 
pro DVPP, Ústí 

nad Labem 
  

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v SVČ 1 103 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení 
pro DVPP, Ústí 

nad Labem 
  



  

 

35 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Dolní Zálezly   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

67 648 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - matematická 
gramotnost 

33 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Komunitně osvětová setkávání 42 592 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
81 090 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 11 030 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Komunitně osvětová setkávání 30 976 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
144 160 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

  

Komunitně osvětová setkávání 3 872 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   



  

 

36 
 

Rada rodičů - aktivní zapojení rodičů do života 
školy 

  vlastní stálé ZŠ Velké Březno   

Zapojení ICT technika do výuky v ZUŠ 55 150 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Komunitně osvětová setkání 34 848 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 44 120 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Zapojení ICT technika do výuky v ZUŠ 27 575 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Komunitně osvětová setkání 7 744 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ - osobnostně 
sociální rozvoj 

8 456 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 66 180 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Odborně zaměřená tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 11 030 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pod Horkou, 

Chlumec 
  



  

 

37 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
27 030 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Komunitně osvětová setkávání 23 232 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Zdravíčko   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
18 020 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 99 270 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
72 080 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
90 100 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 
9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   



  

 

38 
 

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 80 hodin_Mentoring 

67 520 Kč OP VVV - šablony 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Společně ke sportu 30 000 Kč vlastní 2019 ZŠ Chabařovice   

PPUČ - Podpora práce učitelů   OP VVV 2019 - 2021     

Veletrh "Jak na společné vzdělávání"   KAP, MAP 2017 - 2019 KAP, MAP 
Speciální ZŠ, MŠ a PŠ Ústí 

nad Labem, SPC, PPP 
Kadaň 

Setkávání zástupců vzdělávacích zařízení - výměna 
zkušeností 

20 000 Kč MAP II 2018 - 2021 
školy v území, 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

MŠ a ZŠ 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických 
pracovníků ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ 
a studentů pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a 

případných dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Strategické řízení a plánování ve školách a územích 
- intenzivní podpora 

  OP VVV 2017 - 2019 
NIDV, projekt SRP 

(ZŠ Chlumec) 
  

Poradenské a edukační centrum   SVKUL, MAP II 2019 - 2020 SVK UL, MAP II   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin-Mentoring 

40 512 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

40 800 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   



  

 

39 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná setkávání   
SVKUL, MŠ v 

území 
stálé SVKUL MŠ v území 

 

 

4.2 Systém předávání podnětů a rozvoj komunikace mezi institucemi  

Napomáhat spolupůsobením všech aktérů k vytváření efektivního a flexibilního systému reagujícího na potřeby a aktuální problémy ve vzdělávání. 

vzniklá komunikační platforma 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Dobrá volba  0 Kč vlastní průběžně 
Střední průmyslová 

škola stavební 

ZŠ A. České, ZŠ 
Hluboká, ZŠ a ZUŠ 

Husova, ZŠ Nová, ZŠ 
Pod Vodojemem, ZŠ 

Rabasova, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 
Vinařská, ZŠ 
Vojnovičova 

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   



  

 

40 
 

Akce s rodiči 10 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zpíváme seniorům 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 

UJEP, jiné univerzity, 
ZŠ, MŠ - ZŠ a MŠ 
Povrly, FZŠ České 

mládeže 

Projektový den ve škole 22 060 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Spolupráce s knihovnou 0 Kč - 2018 - 2019 ZŠ Hlavní SVKUL 

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 6 477 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Koncerty pro veřejnost 0 Kč   průběžně ZŠ Husova DPS 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

29 698 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Karla IV.   



  

 

41 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Karla IV.   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

48 408 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička NIDV apod. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s 
rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
MŠ dle výběru a 

zaměření 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
psycholog-
přednášející 

"Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky" 3 300 Kč rodiče 2018 - 2019 
Česká obec 

sokolská 

MŠ Kytička, MŠ 
Písnička, MŠ V Zeleni, 

MŠ Větrná, MŠ 
Chabařovice 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Motýlek   

Školní olympiáda 0 Kč vlastní 2018 MŠ Neštěmice 
MŠ U borovice, Ústí 

nad Labem 

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den ve škole 88 240 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   



  

 

42 
 

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

72 080 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Přírodovědné vzdělávání - moderní výuka na SŠ a ZŠ 
se začleněním žáků se SVP 

0 Kč KÚ ÚK do 2023 GYMJAT   

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi  0 Kč OP VVV 2016 - 2019 NIDV 
další ZŠ v kraji (ZŠ 

Palachova) 

Síťování ZŠ 0 Kč OP VVV 2016 - 2019 ZŠ Dašice další ZŠ v kraji 

Projektový den mimo školu 51 816 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2019 - 2020 MŠ Písnička   

Medvídek Nivea 0 Kč Beiersdorf s.r.o. 2018 - 2019 Beiersdorf s.r.o. MŠ Písnička 

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP 
UJEP (ZŠ Pod 
Vodojemem) 

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - 2018 
Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

ZŠ Pod Vodojemem, 
ZŠ Rabasova 



  

 

43 
 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v 
Bratislavě 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Zahradní slavnost 4 000 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Pohádka MŠ,rodiče 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2019 - 2020 MŠ Pohádka   

Podpora sportu - fotbal 0 Kč - průběžně ZŠ Rabasova FK Ústí nad Labem  

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - průběžně 

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v 
Bratislavě 

ZŠ Pod Vodojemem, 
ZŠ Rabasova 

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skalnička   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

27 030 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skalnička   

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

MMUL, ZŠ A. České, 
ZŠ Hlavní, ZŠ 

Stříbrnická, Člověk v 
tísni 

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   



  

 

44 
 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

59 396 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ U plavecké haly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

25 476 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ U plavecké haly   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ V Zeleni   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2019 - 2021 MŠ Větrná   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

90 100 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 51 816 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vojanova   



  

 

45 
 

Drakiáda 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

Pálení čarodějnic 2 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

10 x Odpolední dílny 7 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova S rodiči 

8 x tématické výlety 50 000 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova CK Trysk 

Spolupráce s MŠ 1 000 Kč vlastní 2019 MŠ Vojanova MŠ Pomněnka 

Beseda s ZZS 1 000 Kč vlastní 2018 MŠ Vojanova Záchranná služba  

4x Projektové dny 4 000 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Vojanova rodiče 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání v Ústeckém kraji - Mediální sdělení a 

Tvorba komiksu 
0 Kč SVKUL 2018 - 2019 SVKUL 

ZŠ Vojnovičova, ZŠ 
Chlumec 

Natura - CKP cca 250 000 Kč EU 2017 - 2020 Dakol ZŠ Vojnovičova 

Mistři kolegiální podpory 0 Kč vlastní 2017 - 2019 
zapojené školy a 

instituce 
ZŠ Vojnovičova 



  

 

46 
 

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   

Prezentace školy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka Česká spořitelna 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Zdravíčko   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Zdravíčko   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Zvoneček   

Velikonoční tvoření s rodiči 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 

Vánoční Zvoneček 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

540 600 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v SVČ 1 103 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Dolní Zálezly   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

67 648 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - matematická 
gramotnost 

33 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  



  

 

47 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

81 090 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 11 030 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

144 160 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Rada rodičů - aktivní zapojení rodičů do života školy   vlastní stálé ZŠ Velké Březno   

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 44 120 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ - osobnostně 
sociální rozvoj 

8 456 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 66 180 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s 
rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   



  

 

48 
 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s 
rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ 11 030 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pod Horkou, 

Chlumec 
  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

27 030 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Zdravíčko   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

36 040 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

18 020 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 99 270 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

72 080 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

90 100 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 

9 010 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   



  

 

49 
 

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

PPUČ - Podpora práce učitelů   OP VVV 2019 - 2021     

Veletrh "Jak na společné vzdělávání"   KAP, MAP 2017 - 2019 KAP, MAP 
Speciální ZŠ, MŠ a PŠ 
Ústí nad Labem, SPC, 

PPP Kadaň 

Setkávání zástupců vzdělávacích zařízení - výměna 
zkušeností 

20 000 Kč MAP II 2018 - 2021 
školy v území, MAS 

Labské skály, z.s., 
MMUL 

MŠ a ZŠ 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Strategické řízení a plánování ve školách a územích - 
intenzivní podpora 

  OP VVV 2017 - 2019 
NIDV, projekt SRP 

(ZŠ Chlumec) 
  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

16 984 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

8 492 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 
s rodiči dětí v MŠ 

22 056 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   



  

 

50 
 

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná setkávání   
SVKUL, MŠ v 

území 
stálé SVKUL MŠ v území 

 

5.1 Rozvoj čtenářské, matematické a kulturní gramotnosti  

Učitelé budou vzděláváni v moderních metodách výuky v oblastech čtenářské a matematické gramotnosti a dramatické výchovy, v umělecky 

zaměřených oborech vzdělávání (hudební, dramatická, výtvarná výchova apod.), budou schopni je aplikovat v každodenní praxi. Školy budou mít 

dostatečné finanční (prostředky na výlety, exkurze) a materiálně-technické (pomůcky, nástroje, knihy, audiovizuální technika) podmínky pro rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti. Zajistit ve školách dostatečnou personální kapacitu, tak aby měli učitelé dostatek času k individuální podpoře 

žáků s mimořádným zájmem o čtení, počítání a logiku. Je zapotřebí rozvíjet spolupráci se školními, místními a regionálními institucemi (knihovny, 

IQ parky apod.), zapojit žáky do akcí podporujících čtenářskou i matematickou gramotnost (Česko čte dětem, Noc s Andersenem, žákovské projekty 

finanční samosprávy apod.). 

aktivity vedoucí k posílení gramotností 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 
přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. 
Společně na trhu práce.  

? IKAP od 2018 IKAP 

OP VVV I - KAP 
SPŠ stavební a SOŠ 

stavební a technická, 
Ústí nad Labem, p.o.  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Aktivity: knihovna 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Čteme dětem 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 Kč OP VVV 2016 - 2018 IMŠ Čajkovského   



  

 

51 
 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ - ZŠ a MŠ Povrly, 
FZŠ České mládeže 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

96 816 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 414 648 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 68 184 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 103 662 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 51 138 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Spolupráce s knihovnou 0 Kč - 2018 - 2019 ZŠ Hlavní SVKUL 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV 2019 - 2020 ZŠ Hlavní   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  



  

 

52 
 

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ 110 300 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

48 408 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

32 272 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 93 753 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Duhová past 0 Kč   průběžně Člověk v tísni   

Celá škola čte jednu knihu 0 Kč   průběžně ZŠ Husova   

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 
přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. 
Společně na trhu práce. 

0 Kč IKAP od 2018 

Střední 
průmyslová škola 
stavební a Střední 

odborná škola 
stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, 

příspěvková 
organizace 

ZŠ a ZUŠ Husova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   



  

 

53 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  120 939 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 127 845 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 102 276 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

48 408 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička NIDV apod. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 
s rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
MŠ dle výběru a 

zaměření 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

3 480 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
odborník dle výběru - 
přednáška s výkladem 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
odborník dle výběru - 
přednáška s výkladem 

Projektové aktivity se zaměřením na kybernetickou 
bezpečnost 

? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

"Robotika - naše budoucnost" ? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   



  

 

54 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

20 256 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 207 324 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 886 392 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Motýlek   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Neštěmice   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 409 104 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Přírodovědné vzdělávání - moderní výuka na SŠ a ZŠ 
se začleněním žáků se SVP 

0 Kč KÚ ÚK do 2023 GYMJAT   



  

 

55 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 306 828 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

189 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Síťování ZŠ 0 Kč OP VVV 2016 - 2019 ZŠ Dašice další ZŠ v kraji 

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Pastelka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Pastelka   

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

50 640 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Pastelka   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 124 831 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - 2018 
Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 

ZŠ Pod Vodojemem, ZŠ 
Rabasova 



  

 

56 
 

pedagogická 
knižnica v 
Bratislavě 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 536 949 Kč OP VVV 2017 - 2019 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pomněnka   

Záložka do školy spojuje školy 0 Kč - průběžně 

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně a 

Slovenská 
pedagogická 

knižnica v 
Bratislavě 

ZŠ Pod Vodojemem, ZŠ 
Rabasova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 196 029 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

10 440 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skřivánek   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Skřivánek   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   



  

 

57 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Střekov   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Stříbrnická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

189 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Stříbrnická   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 51 831 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 51 831 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 
MŠ U plavecké 

haly 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Větrná   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

24 360 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Vinařská   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 460 242 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   



  

 

58 
 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  172 770 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 241 878 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

PRIM - Podpora rozvoje informatického myšlení 0 Kč OP VVV 2018 -2019 
UJEP - 

Přírodovědecká 
fakulta 

  

Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání v Ústeckém kraji - Mediální sdělení a 
Tvorba komiksu 

0 Kč SVKUL 2018 - 2019 SVKUL 
ZŠ Vojnovičova, ZŠ 

Chlumec 

Vzájemná spolupráce pedagogů - Čtenářská 
gramotnost 

80 680 Kč OP VVV 2017 - 2018 zapojené školy 
spolupráce s dalšími 

školami 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

13 920 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   

předmatematická gramotnost 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   

Přečtenářská gramotnost 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Větrná setkávání více MŠ 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

25 320 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Zdravíčko   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ 

Projektový den mimo SVČ 1 036 320 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zažízení 

pro DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Projektový den v ŠD/ŠK 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Dolní Zálezly   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
MŠ Hvězdička, 

Malé Březno 
  



  

 

59 
 

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Písnička   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Trmice   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ 5. května   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Větrná   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 249 676 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den ve škole 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

27 840 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

31 320 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čtenářská 
gramotnost 

67 648 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - matematická 
gramotnost 

33 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den mimo ŠD/ŠK 32 385 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den ve škole 92 652 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   



  

 

60 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 356 680 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den ve škole 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den v ŠD/ŠK 22 060 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den ve škole 35 296 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den mimo školu 64 770 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den ve škole 35 296 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

62 640 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den v ŠD/ŠK 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 124 831 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  



  

 

61 
 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

17 400 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

17 400 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZŠ Pod 

Vodojemem 
  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 53 499 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 294 261 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Projektový den v ŠD/ŠK 17 648 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Projektový den ve škole 52 944 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Projektový den mimo školu 38 862 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   



  

 

62 
 

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Projektový den ve škole 22 060 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Dobětice   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Dobětice   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 51 816 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pohádka, UL   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská pregramotnost 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

10 440 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skřivánek   

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vyhlídka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vyhlídka   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Zvoneček   



  

 

63 
 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ V Zeleni   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vojanova   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 SMŠ, o.p.s   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 213 996 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 71 336 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - 
DVPP v rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   



  

 

64 
 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den ve škole 88 240 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

27 840 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

24 360 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 51 816 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  17 277 Kč OP VVV - šablony 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

33 760 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chabařovice   



  

 

65 
 

školní časopis Buňka – vydávání 4 x do roka, podpora 
předmětu Tvorba časopisu 

40 000 Kč vlastní rozpočet stálé ZŠ a MŠ Povrly   

PPUČ - Podpora práce učitelů   OP VVV 2019 - 2021     

Projekt Praha 23 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických 
pracovníků ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a 
studentů pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a 
případných dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Poradenské a edukační centrum   SVKUL, MAP II 2019 - 2020 SVK UL, MAP II   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

135 040 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

141 792 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 204 552 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 34 092 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

25 320 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 136 368 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

27 008 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   



  

 

66 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 51 831 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 046 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

6 752 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Autorská čtení, kreativní dílny s ilustrátory aj. 70 000 Kč vlastní 
Každý 

kalendářní rok 
SVKUL   

Tematicky zaměřené lekce pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ nevyčísleno vlastní 
Každý školní 

rok 
SVKUL   

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná setkávání   
SVKUL, MŠ v 

území 
stálé SVKUL MŠ v území 

Pravidelné volnočasové a kulturní aktivity v dětském 
oddělení (prevence sociálně patologických jevů – 
dětští účastníci pocházejí také z materiálně 
deprivovaného prostředí – panelové domy 
v Masarykově ulici) 

25 000 Kč vlastní 
Každý 

kalendářní rok 
SVKUL   

Pravidelné tematické besedy (cestopisy, genealogie, 
literatura, náboženství, historie apod.) 

  vlastní Každý rok SVKUL   

 



  

 

67 
 

5.2 Rozvoj jazykové gramotnosti  

Výuka cizích jazyků probíhající v dělených třídách, dostatek aprobovaných pedagogů, vzdělaných v používání moderních výukových metod a 

působení rodilých mluvčí, kteří se mohou zapojovat i v jiných předmětech ve spolupráci s příslušnými předmětovými učiteli. Využívání všech 

dostupných prostředků (sdílená knihovna, tablety, pracovní sešity, knihy, software pro interaktivní výuku, projektory, PC, NTB, kvalitní reproduktory, 

sluchátka…). Škola bude vytvářet dostatek příležitostí k výměnným pobytům, exkurzím, stážím, výjezdům, návštěvám, přeshraničním 

telekonferencím atp. pro pedagogy i žáky, a bude mít na ně potřebné finance, jakož i na zahraniční pobytové kurzy pro učitele, včetně nejazykářů (za 

účelem budoucí aplikace metody CLIL).  

aktivity vedoucí k posílení jazykové gramotnosti 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

CLIL ve výuce na ZŠ 161 310 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 80 hodin_Cizí jazyky 

33 760 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 68 184 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

208 800 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 51 138 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Den pro lepší angličtinu 0 Kč   průběžně ZŠ Hluboká SVKUL 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 93 753 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   



  

 

68 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 127 845 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 102 276 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
odborník dle výběru - 
přednáška s výkladem 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 886 392 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 409 104 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 306 828 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 80 hodin_Cizí jazyky 

33 760 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 

23 632 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 71 332 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 536 949 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 

47 264 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   

CLIL ve výuce na ZŠ 80 655 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 196 029 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Cizí jazyky 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   



  

 

69 
 

CLIL ve výuce v ZŠ 56 370 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

87 000 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

48 720 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

CLIL ve výuce na ZŠ 80 655 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 460 242 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 249 676 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 356 680 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

10 440 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

208 800 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   



  

 

70 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

34 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

CLIL ve výuce v ZŠ 56 370 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 294 261 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 
8 hodin - cizí jazyky 

295 800 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 
8 hodin - cizí jazyky 

10 440 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

48 720 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vinařská   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 71 336 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

10 440 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

87 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

68 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

40 512 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chabařovice   

čtenářské kluby 30 000 Kč vlastní rozpočet stálé ZŠ a MŠ Povrly   



  

 

71 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 204 552 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 34 092 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 136 368 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 046 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

CLIL ve výuce na ZŠ 26 885 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Open English Club (dobrovolnický projekt) 9 186 844 Kč   
Každý školní 

rok 
SVKUL 

Dobrovolnické 
centrum, z. s. 

Vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků vzdělávacích institucí – anglický jazyk 

  
spolupracující 

organizace 
Každý školní 

rok 

Spolupracující 
organizace 
(SVKUL) 

Oxford University 
Press, Fraus, 

MacMillan Education, 
Contexta, ELEC 

Zahraniční dobrovolníci v knihovně 193 000 Kč Erasmus+ 2019/2020 SVKUL Erasmus+ 

Projektové dny na podporu výuky cizích jazyků nevyčísleno vlastní 2019 SVKUL ELEC 

Kurzy angličtiny pro děti nevyčísleno 
Příspěvky 
účastníků 

2018/2019 SVKUL LINK 

 

5.3 Rozvoj kompetencí k polytechnickému vzdělávání  

Učitelé mají k dispozici dostatečné technické a materiální vybavení (dílny, kuchyňky, učebny polytechnické výuky). Na základních školách bude 

posíleno kariérové poradenství, polytechnická výuka a finanční gramotnost. Rozšiřování obzorů žáků prostřednictvím stáží do firem, exkurzí a 

ochutnávek oborů na školách vyšších stupňů. Cíleně zvýšená kvalifikace výchovných poradců a učitelů polytechnických předmětů ve vztahu k 

potřebám trhu práce v území, spolupráce vedoucí k rozšíření nabídky polytechnických kroužků se zapojením programů kariérového poradenství 

neziskových organizací a úřadu práce do výukových hodin. 

aktivity vedoucí k podpoře polytechnického vzdělávání  



  

 

72 
 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce.  

? IKAP od 2018 IKAP 

OP VVV I - KAP 
SPŠ stavební a SOŠ 

stavební a technická, 
Ústí nad Labem, p.o.  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 

UJEP, jiné univerzity, 
ZŠ, MŠ - ZŠ a MŠ 
Povrly, FZŠ České 

mládeže 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

32 272 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Praktické vyučování  (dřevodílna, kovodílna) 0 Kč   průběžně SPŠS a SOŠST SPŠS a SOŠST 

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce. 

0 Kč IKAP od 2018 

Střední průmyslová 
škola stavební a 
Střední odborná 
škola stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, 

příspěvková 
organizace 

ZŠ a ZUŠ Husova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   



  

 

73 
 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Matematická 
gramotnost 

16 136 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička NIDV apod. 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s 
rodiči  dětí v MŠ 

46 464 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
MŠ dle výběru a 

zaměření 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

3 480 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
odborník dle výběru - 
přednáška s výkladem 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - cizí jazyky 

24 360 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Kytička 
odborník dle výběru - 
přednáška s výkladem 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Marxova   

Projektové aktivity se zaměřením na kybernetickou 
bezpečnost 

? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

"Robotika - naše budoucnost" ? vlastní 2018 - 2019 ZŠ Mírová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

20 256 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

189 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Pastelka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Pastelka   



  

 

74 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

20 880 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2016 - 2018 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

10 440 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Skřivánek   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ a MŠ SNP   

Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů  740 000 Kč OP VVV 2017 - 2019 

Institut pro 
regionální 

spolupráci, o.p.s., 
ZŠ Stříbrnická, p.o. 

ano, 42 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ U plavecké haly   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Větrná   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost 

24 360 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Vinařská   

Natura - CKP cca 250 000 Kč EU 2017 - 2020 Dakol ZŠ Vojnovičova 

Metoda vzdělávání pro rozvoj podnikavosti, iniciativy 
a kreativity - STAGES 

  vlastní 2018/2019 
ICÚK, projekt 

STAGES 
ZŠ Molekula, ZŠ 

Vojnovičova 

Mistři kolegiální podpory 0 Kč vlastní 2017 - 2019 
zapojené školy a 

instituce 
ZŠ Vojnovičova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - matematická pregramotnost 

13 920 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   



  

 

75 
 

předmatematická gramotnost 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vyhlídka   

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 0 Kč OP VVV 2018 - 2020 Karlova Univerzita 
UJEP, jiné univerzity, 

ZŠ, MŠ 

Využití ICT ve vzdělávání v SVČ - 64 hodin/64týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zažízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

174 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Neštěmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Marxova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK - 48 hodin/48 
týdnů 

96 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

17 400 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  



  

 

76 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 
8 hodin - ICT 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pod Horkou, 

Chlumec 
  

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pod Horkou, 

Chlumec 
  

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 
MŠ Pohádka, 

Chlumec 
  

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ - 32 hodin/32 týdnů 64 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pomněnka   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

20 880 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 48 hodin/48 týdnů 96 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   



  

 

77 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - polytechnické vzdělávání 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

20 880 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - ICT 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 128 000 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chabařovice   

APIV B   OPVVV 2018/2020 ZŠ Chabařovice   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

141 792 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

27 008 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

13 504 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Matematická pregramotnost 

6 752 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Vybudování zázemí pro technickou dílnu zaměřenou 
na moderní technologie 

1 300 000 Kč OP VVV, KÚ ÚK 2020 SVKUL   



  

 

78 
 

Programovací klub CoderDojo nevyčísleno 
vlastní a 

příspěvky 
účastníků 

2018 SVKUL CoderDojo 

kroužky pro děti a mládež zaměřené na oblast 
polytechnického vzdělávání a tvorby mediálních 

výstupů 
nevyčísleno 

příspěvky 
účastníků 

2020 SVKUL 
ICUK, CentralNode, 
SŠST Čelakovského, 

UJEP 

lekce na podporu polytechnického vzdělávání 
(programování, 3D dílna) 

nevyčísleno vlastní 2020 SVKUL místní ZŠ a SŠ 

 

6.1 Podpora sociálních dovedností, občanské angažovanosti a dalších klíčových kompetencí dětí a žáků 

Pedagogičtí pracovníci budou vzděláváni v umění otevřít diskuzi se žáky, vést ji, udržet ji v stanovených mantinelech, a v dovednosti podněcovat a 

pěstovat u žáků schopnost naslouchání a argumentace, bude jim zajištěna zpětná vazba vedení hodin a poskytován servis supervize, intervize, 

mentoringu a podobně. Školy vytvoří časový prostor pro diskusní hodiny žáků s učiteli, pro tematické návštěvy a exkurze v různých institucích a 

organizacích, pro tematické besedy s významnými odborníky, pracovníky různých profesí atd. Školy budou podporovat formování občanských 

postojů žáků vytvářením školních parlamentů a dalších formálních i neformálních platforem žáků. 

aktivity vedoucí k podpoře sociálních a občanských dovedností a dalších klíčových kompetencí žáků 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Zdraví 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zvířátka 0 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 414 648 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 68 184 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   



  

 

79 
 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 51 138 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Zdravé veselé zoubky 0 Kč dm drogerie 2018 - 2019 DM drogerie DM drogerie 

Děti a právo 0 Kč Magistrát města 2018 - 2019 
Magistrátu města 
Ústí nad Labem 

Odboru sociálních 
věcí. 

ZŠ Hlavní  

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 93 753 Kč OP VVV 2016 - 2018 ZŠ Hluboká   

Koncerty pro veřejnost 0 Kč   průběžně ZŠ Husova DPS 

Babičko, dědečku, převeď mě 0 Kč   průběžně ZŠ Husova 
SVKUL, Městská 

policie 

Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu 
uměleckému vzdělávání 

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 UPOL ZŠ a ZUŠ Husova 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Inkluze 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   



  

 

80 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 127 845 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ a MŠ Jitřní   

PROKOM Podpora žáků se SVP 18 000 000 Kč OP VVV 2017 - 2018 Ústecký kraj 
Speciálně 

pedagogická centra, 
37 ZŠ Ústeckého 

kraje, UJEP Pochod za velikonočním vajíčkem 0 Kč vlastní průběžně MŠ Kameňáček 
rodiče, děti, 
pedagogové 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 102 276 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  112 680 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Vánoční slavnost 5 000 Kč vlastní + rodiče 2018 MŠ Škroupova 
sdružení Koloňáci 

sobě 

Kytičková slavnost (představení všech tříd, kroužků, 
pasování předškoláků) 

3 000 Kč vlastní 2018 MŠ Kytička 
Sluneta-pronájem 

bezúplatně, 
Basketbalový klub 

přípravka dětí -
vystoupení 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 207 324 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 886 392 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Zelená škola 0 Kč vlastní průběžně REMA Systém a.s. Kovošrot Group cz 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   



  

 

81 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 hodin 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 409 104 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Přírodovědné vzdělávání - moderní výuka na SŠ a ZŠ 
se začleněním žáků se SVP 

0 Kč KÚ ÚK do 2023 GYMJAT   

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  225 360 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 306 828 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

PROKOM  0 Kč OP VVV 2017 - 2019 KÚ Ústeckého kr. podpora žáků se SVP 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP 
UJEP (ZŠ Pod 
Vodojemem) 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 536 949 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 hodin 

27 008 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   



  

 

82 
 

Zahradní slavnost 4 000 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Pohádka MŠ,rodiče 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

163 200 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 196 029 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Projekt „Podpora EVVO na ZŠ SNP“ 20 000 Kč - 2018 MMÚL MMÚL 

Podpora žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí  220 400 Kč MŠMT 2018 - 2019 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Školní náměstí   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 51 831 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV 2017 - 2018 ZŠ Školní náměstí   

"Voda pro život" 500 Kč státní rozpočet 2018 - 2019 MŠ Větrná  

"Malí zahradníci" 30 000 Kč 
státní rozpočet, 
snaha o dotaci 

2018 - 2019 MŠ Větrná vyhledání projektu 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Inkluze 

6 752 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Vojanova   



  

 

83 
 

Besedy s policií 0 Kč - 2018 - 2019 Městská policie Městská policie 

Beseda s ZZS 1 000 Kč vlastní 2018 MŠ Vojanova Záchranná služba  

Hravé učení 38 000 Kč 
Magistrát města, 

MŠ 
2019 Magistrát ÚL 

rodiče, zahradník, 
učitel  

Environmentální 
vzděl. Se stromy se lépe dýchá 15 000 Kč 

Magistrát města, 
MŠ 

2018 Magistrát ÚL 
rodiče, zahradník, 

učitel  
Environmentální 

vzděl. Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 460 242 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 241 878 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Napříč generacemi 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka 
Pension seniorů 
Krásné Březno 

Velikonoční tvoření s rodiči 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ 

Vánoční Zvoneček 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ 

Klub pro účastníky SVČ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - klub komunikace v cizím 
jazyce 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Projektový den mimo SVČ 1 036 320 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  



  

 

84 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

174 000 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Projektový den v ŠD/ŠK 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
Křesťanská ZŠ 

Karmel 
  

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Dolní Zálezly   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
MŠ Hvězdička, Malé 

Březno 
  

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Písnička   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Trmice   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ 5. května   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 MŠ Větrná   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 249 676 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den ve škole 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den mimo ŠD/ŠK 32 385 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Projektový den ve škole 92 652 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   



  

 

85 
 

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Komunitně osvětová setkávání 42 592 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

13 920 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 356 680 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den ve škole 26 472 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den v ŠD/ŠK 22 060 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Projektový den ve škole 35 296 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den mimo školu 64 770 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Komunitně osvětová setkávání 30 976 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   



  

 

86 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den ve škole 35 296 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

69 600 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Projektový den v ŠD/ŠK 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 834 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 570 688 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

17 400 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - inkluze 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 294 261 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   



  

 

87 
 

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Komunitně osvětová setkávání 3 872 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Projektový den v ŠD/ŠK 17 648 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Projektový den ve škole 52 944 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Komunitně osvětová setkání 34 848 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
ZUŠ Evy Randové, 

UL 
  

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Projektový den mimo školu 38 862 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Komunitně osvětová setkání 7 744 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Centrum   

Projektový den ve škole 22 060 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Dobětice   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Dobětice   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   

Projektový den mimo školu 25 908 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Kytička   



  

 

88 
 

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Motýlek   

Projektový den mimo školu 51 816 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pastelka   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Pohádka, UL   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

6 960 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Skalnička   

Projektový den ve škole 17 648 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Komunitně osvětová setkávání 23 232 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Velké Březno   

Projektový den mimo školu 12 954 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vyhlídka   

Projektový den ve škole 8 824 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Zvoneček   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ V Zeleni   

Projektový den ve škole 4 412 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 MŠ Vojanova   

Projektový den mimo školu 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 SMŠ, o.p.s   



  

 

89 
 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 71 336 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - inkluze 

10 440 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - inkluze 

3 480 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Projektový den mimo školu 19 431 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 6 477 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hlavní   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den ve škole 13 236 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   



  

 

90 
 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 107 004 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den ve škole 88 240 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Projektový den v ŠD/ŠK 39 708 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 285 344 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Projektový den v ŠD/ŠK 26 472 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Projektový den mimo ŠD/ŠK 51 816 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Žijeme s přírodou 400 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Den Evropy – žijeme v Evropě, týdenní výjezd žáků do 
Anglie 

500 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Projekt Praha 23 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí 3 000 Kč vlastní 2018/2019 MŠ Chabařovice   

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST 



  

 

91 
 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 204 552 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 34 092 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Petrovice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 136 368 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 32 hodin 

337 600 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na 
inkluzi - DVPP v rozsahu 56 hodin 

47 264 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 17 046 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 42 615 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Pravidelné volnočasové a kulturní aktivity v dětském 
oddělení (prevence sociálně patologických jevů – dětští 

účastníci pocházejí také z materiálně deprivovaného 
prostředí – panelové domy v Masarykově ulici) 

25 000 Kč vlastní 
Každý 

kalendářní 
rok 

SVKUL   

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti mimořádných situací 

Vzdělávání učitelů a žáků v prevenci sociálně patologických jevů a kompetencí v oblasti mimořádných situací, zapojení do projektů vzájemné 

spolupráce škol se součástmi integrovaného záchranného systému a různými poradenskými zařízeními. Soustavná vzdělávací a osvětová činnost v 



  

 

92 
 

oblasti zdravotnické první pomoci, hasičských zásahů, dopravní výchovy, chování v mimořádných a krizových situacích (povodně, požáry), 

spolupráce s jednotlivými součástmi integrovaného záchranného systému, účast škol v projektech tohoto zaměření. Spolupráce s Armádou ČR při 

propagaci významu a existence armády v současném světě. Soustavná vzdělávací a osvětová činnost v oblasti internetové bezpečnosti, protidrogové 

prevence, sexuální výchovy, výživových problémů, spolupráce s odbornými poradenskými institucemi, účast škol v projektech tohoto zaměření. 

aktivity vedoucí k prevenci sociálně patologických jevů a rozšiřování kompetencí v oblasti mimořádných situací 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Normální je nekouřit 0 Kč MZČR 2018 - 2019 
Masarykova 
univerzita 

ZŠ Hlavní 

Děti a právo 0 Kč Magistrát města 2018 - 2019 

Magistrátu města 
Ústí nad Labem, 

Odboru sociálních 
věcí. 

ZŠ Hlavní 

Babičko, dědečku, převeď mě 0 Kč   průběžně ZŠ Husova 
SVKUL, Městská 

policie 

APIV 0 Kč EU 2017 - 2020 UPOL Zapojené MŠ, MŠMT 

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  112 680 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Nástrahy internetu 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. SZÚ 

Všeho s (M)írou 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. White light 

Poruchy příjmu potravy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. Cepoz 

Dopravní prevence 0 Kč Městská policie 2018 - 2019 MŠ Škroupova Městská policie 

Solme s rozumem 0 Kč vlastní od 2016 
Výzva hlavního 

hygienika 
  

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  225 360 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Besedy s policií 0 Kč - 2018 - 2019 Městská policie Městská policie 



  

 

93 
 

Beseda s ZZS 1 000 Kč vlastní 2018 MŠ Vojanova Záchranná služba  

Deštník - prevence sociálně patologických jevů 0 Kč vlastní + rodiče 2018 ZŠ Vojnovičova   

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + 
zájmový kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   

Prevence sociálně patologických jevů 50 000 Kč 
MŠMT - program 

prevence 
2018/2019 ZŠ a MŠ Tisá   

Podpora mimoškolních aktivit – kroužků 
organizovaných školou (pěvecký sbor, šachový, 
modelářský, badmintonový, sportovní) – nákup 

materiálu pro činnost kroužků, financování cestovného 

15 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stále ZŠ a MŠ Povrly   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Pravidelné volnočasové a kulturní aktivity v dětském 
oddělení (prevence sociálně patologických jevů – dětští 

účastníci pocházejí také z materiálně deprivovaného 
prostředí – panelové domy v Masarykově ulici) 

25 000 Kč vlastní 
Každý 

kalendářní rok 
SVKUL   

Dopravní prevence 0 Kč Městská policie 2018 - 2019 MŠ Pohádka MP UL 

Revolution train – protidrogový vlak 50 000 Kč KÚÚK 2019 
Spolek Kvalitní 

život 

ZŠ Povrly, ZŠ 
Chlumec, ZŠ Tisá, ZŠ 

Libouchec 

 

6.3 Vzájemná spolupráce škol  

Podporovat vzájemnou spolupráci a propojenost všech stupňů škol (mateřských, základních, středních, vyšších odborných, vysokých). Umožnit 

dětem, žákům, studentům všech stupňů škol návštěvy, exkurze vyšších stupňů škol, vytvořit podmínky pro možnosti praktických činností v 

laboratořích, odborných učebnách, dílnách. V tomto směru vytvořit společné projekty, výrobky, vyzkoušet vzájemnou dopomoc starších žáků, 



  

 

94 
 

studentů svým mladším kolegům, sdílet zkušenosti žáků apod. Využít znalostní, vědecký potenciál středních, vyšších odborných a vysokých škol 

pro rozvoj regionu, zapojit tyto školy do společných projektů. 

1) aktivity vedoucí ke zlepšení spolupráce 

2) vzniklá komunikační platforma 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Dobrá volba  0 Kč vlastní průběžně 
Střední průmyslová 

škola stavební 

ZŠ A. České, ZŠ 
Hluboká, ZŠ a ZUŠ 

Husova, ZŠ Nová, ZŠ 
Pod Vodojemem, ZŠ 

Rabasova, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 
Vinařská, ZŠ 
Vojnovičova 

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce.  

? IKAP od 2018 IKAP 

OP VVV I - KAP 
SPŠ stavební a SOŠ 

stavební a technická, 
Ústí nad Labem, p.o.  

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce. 

0 Kč IKAP od 2018 

Střední průmyslová 
škola stavební a 
Střední odborná 
škola stavební a 

technická, Ústí nad 
Labem, 

příspěvková 
organizace 

ZŠ a ZUŠ Husova 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Společně ke sportu 30 000 Kč vlastní 2019 ZŠ Chabařovice   

PPUČ - Podpora práce učitelů   OP VVV 2019 - 2021     



  

 

95 
 

Veletrh "Jak na společné vzdělávání"   KAP, MAP 2017 - 2019 KAP, MAP 
Speciální ZŠ, MŠ a PŠ 
Ústí nad Labem, SPC, 

PPP Kadaň 

Setkávání zástupců vzdělávacích zařízení - výměna 
zkušeností 

20 000 Kč MAP II 2018 - 2021 
školy v území, MAS 

Labské skály, z.s., 
MMUL 

MŠ a ZŠ 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Poradenské a edukační centrum   SVKUL, MAP II 2019 - 2020 SVK UL, MAP II   

Spolupráce MŠ a SVKUL - pravidelná setkávání   
SVKUL, MŠ v 

území 
stálé SVKUL MŠ v území 

 

6.4 Podpora kritického myšlení, mediální výchova  

Zdravě a rozumně uvažující děti a žáci s dovedností vytvořit si vlastní názor a nenechat se ovlivňovat v přílišné míře vnějšími vlivy.   

aktivity vedoucí k podpoře kritického myšlení a k osvětě v mediální výchově 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

školní časopis Buňka – vydávání 4 x do roka, podpora 
předmětu Tvorba časopisu 

40 000 Kč vlastní rozpočet stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Žijeme s přírodou 400 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Den Evropy – žijeme v Evropě, týdenní výjezd žáků do 
Anglie 

500 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Projekt Praha 23 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

 



  

 

96 
 

6.5 Zdravý lokální patriotismus dětí a žáků vůči své obci, městu, regionu, zemi  

Cílem je vhodné zapojení dětí a žáků do života obcí, měst, regionu, země.  Je žádoucí jejich stabilizace v těchto místech coby budoucích dospělých 

obyvatel tohoto regionu. Zapojit děti a žáky do života obce, města a regionu formou zájmové činnosti (místní spolky a zájmové organizace), projektů 

(návrhy na zlepšení života v obci, městě, okrašlovací a zvelebující aktivity v obci, městě a nejbližším okolí, starost o konkrétní lokality), výstav, besed, 

vzájemných setkávání a akcí se sousedními školami (obcemi) atd. Spolupracovat s místními podnikateli a firmami, poznat jejich chod a výrobní 

zaměření, pořádat exkurze, společné projekty. Poznávat významné a zajímavé lidi, kteří svojí prací a životem dokázali o něco více než ostatní 

(řemeslníci, umělci, odborníci v určitých profesích, cestovatelé, sportovci atd.). Seznamovat děti a žáky s historií a vývojem země, města, obce, školy, 

významných přírodních a stavebních pamětihodností. Zapojit do spolupráce kronikáře, pamětníky, odborníky na danou tématiku.  

aktivity vedoucí k posílení patriotismu 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Škola v přírodě 100 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova s rodiči, CK Trysk 

školní časopis Buňka – vydávání 4 x do roka, podpora 
předmětu Tvorba časopisu 

40 000 Kč vlastní rozpočet stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Projekt Praha 23 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických 
pracovníků ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a 

studentů pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a 
případných dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 



  

 

97 
 

6.6 Výchova k toleranci a respektu  

Děti a žáci tolerantní ke svému okolí, odlišným kulturám a respektující život ostatních lidí respektive všech živých tvorů. Děti a žáci tolerantně 

smýšlející a vyjadřující se vhodným, kultivovaným způsobem.  

aktivity podporující toleranci a respekt  

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Zpíváme seniorům 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zvířátka 0 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Děti a právo 0 Kč Magistrát města 2018 - 2019 

Magistrátu města 
Ústí nad Labem, 

Odboru sociálních 
věcí. 

ZŠ Hlavní 

Celoroční projekt ŠD Harry Potter 0 Kč   2017 - 2018 ZŠ Husova   

Celoroční projekt ŠD Poklad na ostrově 0 Kč   2018 - 2019 ZŠ Husova   

Koncerty pro veřejnost 0 Kč   průběžně ZŠ Husova DPS 

Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu 
uměleckému vzdělávání 

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 UPOL ZŠ a ZUŠ Husova 

APIV 0 Kč EU 2017 - 2020 UPOL 
MŠ zapojené v proj., 

MŠMT 

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  112 680 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Nástrahy internetu 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. SZÚ 

Kytičková slavnost (představení všech tříd, kroužků, 
pasování předškoláků) 

3 000 Kč vlastní 2018 MŠ Kytička 
Sluneta-pronájem 

bezúplatně, 
Basketbalový klub 



  

 

98 
 

přípravka dětí -
vystoupení 

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Přírodovědné vzdělávání - moderní výuka na SŠ a ZŠ 
se začleněním žáků se SVP 

0 Kč KÚ ÚK do 2023 GYMJAT   

Platforma aktérů vzdělávání cizinců v Ústeckém kraji 0 Kč 0 průběžně META o.p.s. META o.p.s. 

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ  225 360 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 

ZŠ Pod 
Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Napříč generacemi 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka Pensoin seniorů Kr.Bř. 

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + 
zájmový kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST 

 

7.1 Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity  

Přivést žáky nenásilnou formou zpět k podnikavosti, iniciativě a kreativitě. Vytvořit podmínky pro žákovské projekty (sociální, polytechnické, 

politické apod.), které umožní seberealizaci s veškerou mírou odpovědnosti a napomohou přirozenému rozvoji finanční gramotnosti, logického 

myšlení, samostatného uvažování a vyvozování souvislostí, pochopení mezilidských vztahů a principů fungování lidské společnosti.  

aktivity podporující podnikavost, iniciativu a kreativitu 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Dobrá volba  0 Kč vlastní průběžně 
Střední průmyslová 

škola stavební 

ZŠ A. České, ZŠ 
Hluboká, ZŠ a ZUŠ 

Husova, ZŠ Nová, ZŠ 
Pod Vodojemem, ZŠ 



  

 

99 
 

Rabasova, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 
Vinařská, ZŠ 
Vojnovičova 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 414 648 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Praktické vyučování  (dřevodílna, kovodílna) 0 Kč   průběžně SPŠS a SOŠST ZŠ a ZUŠ Husova 

Pochod za velikonočním vajíčkem 0 Kč vlastní průběžně MŠ Kameňáček 
rodiče, děti, 
pedagogové 

APIV umělecký výraz, inkluzivní vzdělávání 0 Kč EU 2017 - 2020 UPOL MŠ Kameňáček 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Zahradní slavnost 5 000 Kč vlastní + rodiče 2019 MŠ Škroupova sdružení Koloňáci sobě 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 207 324 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   



  

 

100 
 

Komunitně osvětová setkávání 7 744 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Medvídek Nivea 0 Kč Beiersdorf s.r.o. 2018 - 2019 Beiersdorf s.r.o. MŠ Písnička 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Školní televize 0 Kč vlastní průběžně ZŠ a MŠ SNP   

Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů  740 000 Kč OP VVV 2017 - 2019 

Institut pro 
regionální 

spolupráci, o.p.s., 
ZŠ Stříbrnická, p.o. 

ano, 42 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Hravé učení - enviro 38 000 Kč 
Magistrát města, 

MŠ 
2019 Magistrát ÚL 

rodiče, zahradník, 
učitel 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 241 878 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Prezentace školy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Vyhlídka Česká spořitelna 

Velikonoční tvoření s rodiči 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 



  

 

101 
 

Vánoční Zvoneček 8 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček 
Rodiče a sourozenci 

dětí MŠ. 

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + zájmový 
kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

APIV B   OPVVV 2018/2020 ZŠ Chabařovice   

školní časopis Buňka – vydávání 4 x do roka, podpora 
předmětu Tvorba časopisu 

40 000 Kč vlastní rozpočet stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Žijeme s přírodou 400 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stálé ZŠ a MŠ Povrly   

Den Evropy – žijeme v Evropě, týdenní výjezd žáků do 
Anglie 

500 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Výživa hrou - týdenní projekt pro všechny žáky školy 60 000 Kč 
financování rodiči 

a z vlastního 
rozpočtu 

stálé ZŠ a MŠ Povrly 
se Zdravou pětkou a 
Nadačním fondem 

Albert 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

Metoda vzdělávání pro rozvoj podnikavosti, iniciativy 
a kreativity 

  vlastní 2018/2019 
ICÚK, projekt 

STAGES 
ZŠ Molekula, ZŠ 

Vojnovičova 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   



  

 

102 
 

 

7.2 Propracované kariérové poradenství, uplatnění absolventů na trhu práce  

Cílem je vytvořit vhodné podmínky pro přechod žáků ze základních škol na střední školy, případně na vyšší školy a univerzity a následně pak 

bezproblémové uplatnění absolventů těchto škol na trhu práce. Představovat žákům v rámci vzdělávání různé druhy činností a zaměstnání tak, aby 

byli schopni posoudit, jakým směrem by se v životě rádi ubírali. Vytvořit prostor pro sledování předpokladů a ambicí dětí s akcentem na jejich další 

rozvoj a využití. Posílit jazykovou gramotnost žáků a přizpůsobit výuku pro praktické využití cizího jazyka. 

1) dostupné kariérové poradenství 

2) navázaná spolupráce se souvisejícími partnery v oblasti zaměstnanosti 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Dobrá volba  0 Kč vlastní průběžně 
Střední průmyslová 

škola stavební 

ZŠ A. České, ZŠ 
Hluboká, ZŠ a ZUŠ 

Husova, ZŠ Nová, ZŠ 
Pod Vodojemem, ZŠ 

Rabasova, ZŠ 
Stříbrnická, ZŠ 
Vinařská, ZŠ 
Vojnovičova 

IKAP - Rozvíjení matematické, čtenářské a digitální 
gramotnosti. Motivace ke studiu technických a 

přírodovědných oborů. Společné vzdělávání. Společně 
na trhu práce.  

? IKAP od 2018 IKAP 

OP VVV I - KAP 
SPŠ stavební a SOŠ 

stavební a technická, 
Ústí nad Labem, p.o.  

Salmondo - kariérní poradenství 0 Kč   průběžně ZŠ Hluboká   

Metoda vzdělávání pro rozvoj podnikavosti, iniciativy 
a kreativity - STAGES 

  vlastní 2018/2019 
ICÚK, projekt 

STAGES 
ZŠ Molekula, ZŠ 

Vojnovičova 

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   



  

 

103 
 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
ZŠ (vzájemné sdílení), zapojení žáků ZŠ a studentů 

pedagogické fakulty UJEP, DDM, SVK a případných 
dalších subjektů 

  
implementace 

MAP 
2018 - 2021 

MAS Labské skály, 
z.s., MMUL 

ZŠ, UJEP, DDM, SVK 
PŘÍLEŽITOST 

 

8.1 Rozvoj všestranné připravenosti dětí a žáků   

Rozvoj všestranné přípravy dětí a žáků, smysluplné využití volného času, oboustranné a vzájemné doplňování školního a zájmového vzdělávání ve 

prospěch vědomostní, tvůrčí a sociální úrovně dětí a žáků, nalezení vhodných aktivit zejména pro děti a žáky z nepodnětného prostředí vyloučených 

lokalit.  

nabídka volnočasových aktivit 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Čteme dětem 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ_Čtenářská 
gramotnost 

96 816 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 414 648 Kč OP VVV 2017 - 2019 FZŠ České Mládeže   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Dobětice   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ E. Krásnohorské   



  

 

104 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

67 520 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 103 662 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ E. Krásnohorské   

Děti a právo 0 Kč Magistrát města 2018 - 2019 

Magistrátu města 
Ústí nad Labem, 

Odboru sociálních 
věcí. 

ZŠ Hlavní 

Recyklohraní 0 Kč Recyklohraní o.p.s průběžně 
ZŠ Hluboká, ZŠ 

Hlavní, MŠ 
Kameňáček 

rodiče, děti, 
pedagogové 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Hluboká   

Praktické vyučování  (dřevodílna, kovodílna) 0 Kč   průběžně SPŠS a SOŠST ZŠ a ZUŠ Husova 

Babičko, dědečku, převeď mě 0 Kč   průběžně ZŠ Husova 
SVKUL, Městská 

policie 

Duhová past 0 Kč   průběžně Člověk v tísni   

Celá škola čte jednu knihu 0 Kč   průběžně ZŠ Husova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Karla IV.   

Hravě bez úrazu, Putování za zdravým jídlem, 0 Kč vlastní 2017 - 2019 ZŠ Karla IV. SZÚ 

Nástrahy internetu 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. SZÚ 

Všeho s (M)írou 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. White light 

Dopravní prevence 0 Kč Městská policie 2018 - 2019 MŠ Škroupova Městská policie 



  

 

105 
 

Zdravý životní styl 0 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Škroupova MŠ Pohádka 

Za zvířátky 0 Kč vlastní + rodiče 2019 MŠ Škroupova 
MŠ Vyhlídkla, MŠ 

Pohádka 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 207 324 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Mírová   

Zelená škola 0 Kč vlastní průběžně REMA Systém a.s. Kovošrot Group cz 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV 2018 - 2020 ZŠ Neštěmická   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Nová   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 138 216 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Palachova   

Medvídek Nivea 0 Kč Beiersdorf s.r.o. 2018 - 2019 Beiersdorf s.r.o. MŠ Písnička 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 124 831 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   



  

 

106 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 8 hodin - čtenářská gramotnost 

17 400 Kč OP VVV 2019 - 2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Společenství praxe pro rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí (partner)  

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 PF UJEP 
UJEP (ZŠ Pod 
Vodojemem) 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  69 108 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Pod Vodojemem   

Dopravní prevence 0 Kč Městská policie 2018 - 2019 MŠ Pohádka MP UL 

Zdravá MŠ 5 000 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Pohádka MŠ Škroupova 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 276 432 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Rabasova   

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská pregramotnost 

13 504 Kč OP VVV 2017 - 2019 MŠ Střekov   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  34 554 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Stříbrnická   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

189 056 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Stříbrnická   

Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí nad Labem 20 527 872 Kč OP VVV 2016 - 2019 
Magistrát města 
Ústí nad Labem 

MMUL, ZŠ A. České, 
ZŠ Hlavní, ZŠ 

Stříbrnická, Člověk v 
tísni 

"Zdravý úsměv" 500 Kč státní rozpočet 2018 - 2019 MŠ Větrná VOŠ UJEP 

"Voda pro život" 500 Kč státní rozpočet 2018 - 2019 MŠ Větrná  

"Krok za krokem za zdravým životem" 0 Kč 
ZÚ Ústí nad 

Labem 
2018 - 2019 ZÚ Ústí nad Labem ZÚ Ústí nad Labem 

"Malí zahradníci" 30 000 Kč 
státní rozpočet, 
snaha o dotaci 

2018 - 2019 MŠ Větrná vyhledání projektu 



  

 

107 
 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV 2018 - 2020 MŠ Vinařská   

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Hravé učení - enviro 38 000 Kč 
Magistrát města, 

MŠ 
2019 Magistrát ÚL 

rodiče, zahradník, 
učitel 

Se stromy se lépe dýchá 15 000 Kč 
Magistrát města, 

MŠ 
2018 Magistrát ÚL 

rodiče, zahradník, 
učitel 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  172 770 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 241 878 Kč OP VVV 2017 - 2019 ZŠ Vojnovičova   

Deštník - prevence sociálně patologických jevů 0 Kč vlastní + rodiče 2018 ZŠ Vojnovičova   

Co se děje v trávě 6 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček   

Klub pro účastníky SVČ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - klub komunikace v cizím 
jazyce 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  

Klub pro účastníky SVČ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
DDM a zařízení pro 

DVPP, Ústí nad 
Labem 

  



  

 

108 
 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 
SŠOŘS a ZŠ Ústí 

nad Labem 
  

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Libouchec   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ a MŠ Povrly   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 35 666 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ E. Krásnohorské   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 124 831 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Pod Vodojemem   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Školní náměstí   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 53 499 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 106 998 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZŠ Velké Březno   

Hodnotové vzdělávání v rámci běžné výuky + 
zájmový kroužek 

  vlastní 2018/2019 ZŠ Velké Březno   



  

 

109 
 

Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací 
- personální podpora ZUŠ 

115 126 Kč OP VVV - šablony 2019-2021 ZUŠ Chabařovice   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 213 996 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ a MŠ Tisá   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Hluboká   

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 17 833 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 71 332 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 53 499 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a 
deskových her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Neštěmická   

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových 
her 

142 664 Kč OP VVV - šablony 2018-2020 ZŠ Vinařská   

Čtenářský klub 50 000 Kč Šablony + vlastní 2018/2019 ZŠ Chabařovice   

Čtenářský klub pro žáky ZŠ  17 277 Kč OP VVV - šablony 2018/2019 ZŠ Chabařovice   



  

 

110 
 

APIV B   OPVVV 2018/2020 ZŠ Chabařovice   

Den Evropy – žijeme v Evropě, týdenní výjezd žáků 
do Anglie 

500 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Výživa hrou - týdenní projekt pro všechny žáky školy 60 000 Kč 
financování rodiči 

a z vlastního 
rozpočtu 

stálé ZŠ a MŠ Povrly 
se Zdravou pětkou a 
Nadačním fondem 

Albert 

Podpora mimoškolních aktivit – kroužků 
organizovaných školou (pěvecký sbor, šachový, 
modelářský, badmintonový, sportovní) – nákup 

materiálu pro činnost kroužků, financování 
cestovného 

15 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stále ZŠ a MŠ Povrly   

Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí 3 000 Kč vlastní 2018/2019 MŠ Chabařovice   

Semináře Feuersteinovy metody pro pedagogické 
pracovníky  

v přípravě MAP II, šablony 2019 - 2021   PŘÍLEŽITOST 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Chlumec   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Malečov   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 32 hodin_Čtenářská gramotnost 

27 008 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ Trmice   

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v 
rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

6 752 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 69 108 Kč OP VVV - šablony 2017-2019 ZŠ a MŠ Řehlovice   

Pravidelné volnočasové a kulturní aktivity v dětském 
oddělení (prevence sociálně patologických jevů – 

dětští účastníci pocházejí také z materiálně 
25 000 Kč vlastní 

Každý 
kalendářní rok 

SVKUL   



  

 

111 
 

deprivovaného prostředí – panelové domy 
v Masarykově ulici) 

Pravidelné tematické besedy (cestopisy, genealogie, 
literatura, náboženství, historie apod.) 

  vlastní Každý rok SVKUL   

kroužky pro děti a mládež zaměřené na oblast 
polytechnického vzdělávání a tvorby mediálních 

výstupů 
nevyčísleno 

příspěvky 
účastníků 

2020 SVKUL 
ICUK, CentralNode, 
SŠST Čelakovského, 

UJEP 

lekce na podporu polytechnického vzdělávání 
(programování, 3D dílna) 

nevyčísleno vlastní 2020 SVKUL místní ZŠ a SŠ 

 

8.2 Rozvoj fyzické kondice dětí a žáků 

Zlepšení fyzické kondice dětí, žáků a mládeže, vhodné využívání volného času, nalezení vhodných sportovních aktivit nejen pro děti a mládež z 

nepodnětného prostředí vyloučených lokalit, ve kterých není dostatečné materiální a technické zázemí pro aktivní sport. 

aktivity zaměřené na fyzický rozvoj dětí a žáků 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Aktivity: TV 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Aktivity: solná jeskyně 0 Kč rodiče 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zdraví 0 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Centrum   

Zdravé veselé zoubky 0 Kč dm drogerie 2018 - 2019 DM drogerie DM drogerie 

Normální je nekouřit 0 Kč MZČR 2018 - 2019 
Masarykova 
univerzita 

ZŠ Hlavní 

Mléko do škol 0 Kč národní zdroj 2018 - 2019 LAKTEA, o.p.s.   

Ovoce do škol 0 Kč národní zdroj 2018 - 2019 LAKTEA, o.p.s.   



  

 

112 
 

Olympijský víceboj 0 Kč   průběžně ZŠ Hluboká   

IS Plavání, příspěvek na dopravu 0 Kč MŠMT 2018 ZŠ a ZUŠ Husova   

Ovoce do škol 0 Kč národní zdroj průběžně LAKTEA, o.p.s.   

Mléko do škol 0 Kč národní zdroj průběžně LAKTEA, o.p.s.   

Běhej, sportuj, dováděj…." 0 Kč vlastní průběžně MŠ Kameňáček 
rodiče, děti, 
pedagogové 

Hravě bez úrazu, Putování za zdravým jídlem, 0 Kč vlastní 2017 - 2019 ZŠ Karla IV. SZÚ 

Poruchy příjmu potravy 0 Kč vlastní 2018 - 2019 ZŠ Karla IV. Cepoz 

Zdravý životní styl 0 Kč vlastní + rodiče 2018 - 2019 MŠ Škroupova MŠ Pohádka 

"Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky" 3 300 Kč rodiče 2018 - 2019 
Česká obec 

sokolská 

MŠ Kytička, MŠ 
Písnička, MŠ V Zeleni, 

MŠ Větrná, MŠ 
Chabařovice 

Školní olympiáda 0 Kč vlastní 2018 MŠ Neštěmice 
MŠ U borovice, Ústí 

nad Labem 

Kuličkiáda 0 Kč vlastní 2018 

SDH Neštěmice 
pod záštitou 

hejtmana Ústeckého 
kraje 

  

Hokejbal 0 Kč vlastní 2018 
RSHb Čechy – 
Sever – „Mladá 

Krev“ 
  

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Zdravá MŠ 5 000 Kč vlastní 2018 - 2019 MŠ Pohádka MŠ Škroupova 

Podpora sportu - fotbal 0 Kč - průběžně ZŠ Rabasova FK Ústí nad Labem  



  

 

113 
 

Zdravá záda s S-ballem 0 Kč Zdravá města průběžně ZŠ a MŠ SNP   

Ovoce do škol 0 Kč národní zdroj 2018 - 2019 LAKTEA, o.p.s.   

"Zdravý úsměv" 500 Kč státní rozpočet 2018 - 2019 MŠ Větrná VOŠ UJEP 

"Krok za krokem za zdravým životem" 0 Kč 
ZÚ Ústí nad 

Labem 
2018 - 2019 ZÚ Ústí nad Labem ZÚ Ústí nad Labem 

Podpora sportu - hokej 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská HC Slovan 

Podpora sportu - atletika 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská USK Provod 

Podpora sportu - Cheerleaders 0 Kč - průběžně ZŠ Vinařská Basta Cheerleaders 

Škola v přírodě 100 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova s rodiči, CK Trysk 

Sport. Olympiáda 2 000 Kč vlastní 2019 MŠ Vojanova MŠ, ZŠ Anežky České 

Zdravý životní styl 3 000 Kč vlastní 2018 - 2019 Cepík Cepík  

Škola v přírodě 5 000 Kč 
sponz. dar -

doprava 
2019 MŠ Vyhlídka 

Kolbenschmidt, 
Hlavenka 

Baby olympiáda 9 000 Kč vlastní 2019 MŠ Zvoneček MŠ Dráček Povrly 

Společně ke sportu 30 000 Kč vlastní 2019 ZŠ Chabařovice   

Výživa hrou - týdenní projekt pro všechny žáky školy 60 000 Kč 
financování rodiči 

a z vlastního 
rozpočtu 

stálé ZŠ a MŠ Povrly 
se Zdravou pětkou a 
Nadačním fondem 

Albert 

Podpora mimoškolních aktivit – kroužků 
organizovaných školou (pěvecký sbor, šachový, 
modelářský, badmintonový, sportovní) – nákup 

materiálu pro činnost kroužků, financování cestovného 

15 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
stále ZŠ a MŠ Povrly   

Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí 3 000 Kč vlastní 2018/2019 MŠ Chabařovice   

 



  

 

114 
 

Work - out hřiště. Vital cities – strategie využití veřejného prostranství pro aktivní trávení volného času (volné lekce jógy v parku apod.). Parky 

v pohybu (lekce zdarma pro děti a seniory).  

 

9.1 Rozvoj vzájemné spolupráce se zahraničními partnery  

Ve spolupráci s příslušnými institucemi, nadacemi apod. aktivně vyhledávat zahraniční partnerské školy a školská zařízení pro vhodnou 

přeshraniční spolupráci. Společně realizovat výměnné pobyty různého zaměření (vzdělávací, kulturní, sportovní atd.), soutěže, turnaje, poznávací 

zájezdy a exkurze. Pro tyto aktivity vyhledávat rovněž příslušné dotační finanční zdroje a programy. V případě existence partnerské příhraniční 

spolupráce mezi obcemi nastartovat, zintenzívnit spolupráci mezi školami a školskými zařízeními. Vyhledávat možnosti a realizovat zahraniční 

jazykové pobyty žáků s cílem zvýšení jazykové vybavenosti žáků. Všechny výše uvedené aktivity využít také ve prospěch pedagogických 

pracovníků s cílem zkvalitnění jejich jazykové úrovně. Hlavním užitkem je rozšiřování obzorů a zdokonalení jazykového vybavení dětí a pracovníků 

školských zařízení, aktivní příhraniční spolupráce škol odpovídajících typů, vzájemné využívání pedagogických a profesních poznatků. 

aktivity se zahraničními partnery 

Název projektu a stručný popis  Náklady  
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Erasmus+ 0 Kč EU 2016 - 2018 zapojené školy zahraniční školy 

Spolupráce s Montessorishule Chemnitz 0 Kč 
financováno 

německo stranou 
+ rodiče žáků 

2017 - 2018 
Montessorischule 

Chemnitz 
  

Zahraniční dobrovolníci v knihovně 193 000 Kč Erasmus+ 2019/2020 SVKUL Erasmus+ 

 

Přeshraniční spolupráce – působení Dobrovolnického centra. 

 

 



  

 

115 
 

9.2 Podpora výchovy dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a kulturních hodnot  

Cílem je podporovat výchovu dětí a žáků k poznávání a toleranci odlišných životních a kulturních hodnot, rozšiřování obzorů dětí, žáků a 

pracovníků školských zařízení. 

aktivity se zahraničními partnery 

Název projektu a stručný popis Náklady 
Zdroj 

financování 
Termín 

realizace 
Nositel projektu Ve spolupráci s…. 

Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu 
uměleckému vzdělávání 

0 Kč OP VVV 2018 - 2019 UPOL ZŠ a ZUŠ Husova 

Platforma aktérů vzdělávání cizinců v Ústeckém kraji 0 Kč 0 průběžně META o.p.s. META o.p.s. 

Vinařský Vodojemág 19 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

příp. MAP 
2019 ZŠ Pod Vodojemem 

ZŠ Vinařská, 
spolurealizátor 

Škola v přírodě 100 000 Kč rodiče 2019 MŠ Vojanova s rodiči, CK Trysk 

Erasmus+ 0 Kč EU 2016 - 2018 zapojené školy zahraniční školy 

Den Evropy – žijeme v Evropě, týdenní výjezd žáků do 
Anglie 

500 000 Kč 
vlastní rozpočet, 

rodiče 
2018/2019 ZŠ a MŠ Povrly s cestovní agenturou 

Zahraniční dobrovolníci v knihovně 193 000 Kč Erasmus+ 2019/2020 SVKUL Erasmus+ 

Sekce Jeden svět (www.jedensvet.cz) - Realizuje festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. Každý rok probíhají školní a večerní 

projekce v Ústí nad Labem navštíví cca 2500 žáků a mladých lidí. Po školních a po některých večerních projekcích probíhají tematické debaty s 

odborníky. Promítej i ty! (www.promitejity.cz) - program, v kterém je možné zdarma a legálně pouštět vybrané dokumentární filmy širokému 

publiku.  

 

 

 

http://www.jedensvet.cz/


  

 

116 
 

 

 

Schválil řídící výbor MAP, v Ústí nad Labem, dne 27. 6. 2019.          

 

…………………………………………………………. 

podpis předsedy řídicího výboru MAP 

PaedDr. Jan Eichler 


